
 

 
平成 28 年 10 月 12 日 

消 防 庁 
 
 

平成 28 年の熱中症による救急搬送状況 
   

熱中症による救急搬送人員数について、平成 28 年（５月から９月まで）の確定

値を取りまとめましたので、その概要を公表します。 
 
概 要 
 

○ 平成 28 年５月から９月までの全国における熱中症による救急搬送人員数の累計は

５万 412 人でした。昨年同期間の５万 5,852 人と比べると約１割減となっています。 
 

○ 西日本、沖縄・奄美では、昨年より救急搬送人員数が増加している傾向がみられま

す。これは、西日本で夏（６～８月）の平均気温が高かったことや沖縄・奄美で夏の

平均気温が平年差＋1.1℃となり、1946 年の統計開始以来、夏として１位の高温にな

ったことも増加した要因の一つとして考えられます。 
 

○ 全国の熱中症による救急搬送状況の年齢区分別、傷病程度別の内訳等については次

の通りです。 

  救急搬送人員数の年齢区分では、高齢者が最も多く、次いで成人、少年、乳

幼児、新生児の順となっています。 

  搬送された医療機関での初診時における傷病程度をみると、軽症が最も多く、

次いで中等症、重症、死亡の順となっています。 

  都道府県別人口10万人当たりの救急搬送人員数は、熊本県が最も多く、次い

で鹿児島県、岡山県の順でした。 
 

 

熱中症は正しい知識を身につけ、適切に予防することで、未然に防ぐことが可能で

す。消防庁では今年度、新たな熱中症予防啓発のコンテンツとして、「予防啓発ビデ

オ」「予防啓発イラスト」「予防広報メッセージ」を作成しました。全国の消防機関を

はじめ、熱中症予防を啓発する関係機関にも御活用いただけるよう、以下の消防庁 HP

にコンテンツを掲載していますので、是非御活用ください。 
 

消防庁 HP『熱中症情報』 

  http://www.fdma.go.jp/neuter/topics/fieldList9_2.html 

   

【資料】平成28年の熱中症による救急搬送状況の概要 

平成28年９月の熱中症による救急搬送状況の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(連絡先) 
消防庁救急企画室 
担当：森川、勝森、足立 
電話：03-5253-7529 
FAX：03-5253-7539 

http://www.fdma.go.jp/neuter/topics/fieldList9_2.html


 

 

平成28年の熱中症による救急搬送状況の概要 

               
 

平成28年５月から９月までの熱中症による救急搬送状況について調査を行ったとこ

ろ、その概要は以下のとおりでした。 

 

１ 総 数 

平成 28 年５月から９月までの全国における熱中症による救急搬送人員数の累計は

５万 412 人でした。昨年同期間の５万 5,852 人と比べると約１割減となっています。

西日本、沖縄・奄美では、昨年より救急搬送人員数が増加している傾向がみられます。

これは、西日本で夏（６～８月）の平均気温が高かったことや沖縄・奄美で夏の平均

気温が平年差＋1.1℃となり、1946 年の統計開始以来、夏として１位の高温になった

ことも増加した要因の一つとして考えられます。（資料１、２、３、４、５、６、７

－１、７－２） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※平成 26 年までは５月分の調査を行っていないため、年別推移のグラフは６～９月で作成した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

２ 内 訳 

（１）年齢区分ごとの救急搬送人員数 

高齢者（満 65 歳以上）が２万 5,228 人（50.0％）と半数を占め、次いで成人（満

18 歳以上満 65 歳未満）１万 8,150 人（36.0％）、少年（満７歳以上満 18 歳未満）

6,548 人（13.0％）、乳幼児（生後 28 日以上満７歳未満）482 人（1.0％）の順と

なっています。（資料３、４） 
 

熱中症救急搬送人員数 年齢区分別（構成比） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）医療機関での初診時における傷病程度ごとの救急搬送人員数 

軽症が最も多く３万 2,696 人（64.9％）、次いで中等症１万 6,242 人（32.2％）、

重症 981 人（1.9％）、死亡 59 人（0.1％）の順となっています。（資料３、４） 
 
 

熱中症救急搬送人員数 初診時傷病程度別（構成比） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

凡例 

 

新生児：生後 28 日未満の者 
乳幼児：生後 28 日以上満７歳未満の者 
少 年：満７歳以上満 18 歳未満の者 
成 人：満 18 歳以上満 65 歳未満の者            

高齢者：満 65 歳以上の者              

凡例 

 

軽 症：入院加療を必要としないもの 
中等症：重症または軽症以外のもの 
重 症：３週間以上の入院加療を必要 

とするもの 
死 亡： 初診時において死亡が確認さ 

れたもの 

その他：医師の診断がないもの 

傷病程度が判明しないもの 

その他の場所に搬送したもの  

 

※なお、傷病程度は入院加療の必要程度

を基準に区分しているため、入院の必要

がなかった軽症者の中には、早期に病院

での治療が必要だった者や通院による

治療が必要だった者も含まれている。 

  



（３）都道府県別人口 10 万人当たりの救急搬送人員数 

熊本県が最も多く 91.22 人であり、次いで鹿児島県 86.00 人、岡山県 76.27 人、

沖縄県 74.68 人、佐賀県 70.81 人の順となっています。（資料８、９） 

【参 考】

○ 熱中症の予防対策について

熱中症を予防するには、こまめな水分補給、エアコン・扇風機を用いた室温調整及

び適度な休憩をとること等が大切です。また、高齢者は暑さを自覚しにくいため、喉

の渇きを感じにくく、小さな子供は汗腺が未熟なため、体温調整がしにくいという特

徴があります。周囲の方の気遣いが熱中症発生の予防につながります。熱中症は正し

い知識を身につけ、適切に予防することで、未然に防ぐことが可能です。 

消防庁では今年度、新たな熱中症予防啓発のコンテンツとして、「予防啓発ビデオ」

「予防啓発イラスト」「予防広報メッセージ」を作成しました。全国の消防機関をは

じめ、熱中症予防を啓発する関係機関にも御活用いただけるよう、以下の消防庁 HP

にコンテンツを掲載していますので、是非御活用ください。 

消防庁 HP『熱中症情報』 

http://www.fdma.go.jp/neuter/topics/fieldList9_2.html  

○ 気象庁報道発表資料「夏（６～８月）の天候」より抜粋

６月から７月にかけては、太平洋高気圧の勢力が日本の南海上で強く、沖縄･奄美

では暖かい空気に覆われやすく、気温がかなり高かった。 

７月後半は、千島近海で高気圧の勢力が強まり、北・東日本を中心に気温の低い時

期があった。一方、日本の南では高気圧の勢力が引き続き強く、沖縄･奄美を中心に

気温の高い状態が続いた。 

８月は、日本付近は暖かい空気に覆われやすかったため、月平均気温は全国的に高

く、沖縄･奄美ではかなり高かった。その結果、夏の日照時間はほぼ全国的に多く、

夏の平均気温は全国的に高かった。特に、沖縄･奄美では夏を通して気温の高い状態

が続き、夏の平均気温は平年差+1.1℃となり、夏として１位の高温となった（統計開

始は1946年）。 

○ 暑さ指数（WBGT）と救急搬送人員数とのデータ比較

暑さ指数と救急搬送人員数との関係について調査をするため、東京都、愛知県、大

阪府で両者のデータを比較することにしました。（参考資料） 

http://www.fdma.go.jp/neuter/topics/fieldList9_2.html


 
 

平成28年９月の熱中症による救急搬送状況の概要 
 

 

平成28年９月の熱中症による救急搬送状況について調査を行ったところ、その概要は

以下のとおりでした。 

 

１ 総 数 

平成 28 年９月の全国における熱中症による救急搬送人員数は 4,012 人でした。こ

れは、昨年９月の救急搬送人員数 1,424 人と比べると 2,588 人増となっています。（資

料 10、11、12、13） 

 

２ 内 訳 

（１） 年齢区分ごとの救急搬送人員数 

高齢者（満 65 歳以上）が 1,725 人（43.0％）、次いで成人（満 18 歳以上満 

65 歳未満）1,529 人（38.1％）、少年（満７歳以上満 18 歳未満）715 人（17.8％）、 

乳幼児（生後 28 日以上満７歳未満）42 人（1.0％）の順となっています。（資 

料 10、11） 

 
熱中症救急搬送人員数 年齢区分別（構成比）  

 
 

（２） 医療機関での初診時における傷病程度ごとの救急搬送人員数 

軽症が最も多く 2,819 人（70.3％）、次いで中等症 1,105 人（27.5％）、重症

48 人（1.2％）の順となっています。（資料 10、11） 

 
熱中症救急搬送人員数 初診時傷病程度別（構成比） 

 
 

凡例 

 

新生児：生後 28 日未満の者 
乳幼児：生後 28 日以上満７歳未満の者 
少 年：満７歳以上満 18 歳未満の者 
成 人：満 18 歳以上満 65 歳未満の者            

高齢者：満 65 歳以上の者              

凡例 

 

軽 症：入院加療を必要としないもの 
中等症：重症または軽症以外のもの 
重 症：３週間以上の入院加療を必要 

とするもの 
死 亡： 初診時において死亡が確認さ 

れたもの 

その他：医師の診断がないもの 

傷病程度が判明しないもの 

その他の場所に搬送したもの  

 

※なお、傷病程度は入院加療の必要程度

を基準に区分しているため、入院の必要

がなかった軽症者の中には、早期に病院

での治療が必要だった者や通院による

治療が必要だった者も含まれている。 

  



 
 

 

（３）都道府県別人口 10 万人当たりの救急搬送人員数 

鹿児島県が最も多く 9.70 人で、次いで熊本県 7.44 人、宮崎県 7.06 人、沖縄県

6.97 人、岐阜県 5.56 人の順となっています。（資料 12、14） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【参 考】 
○ 気象庁報道発表資料「９月の天候」より抜粋 

前線が本州付近に停滞しやすかった影響や台風がたびたび接近・上陸したことによ

り、東・西日本、沖縄・奄美では曇りや雨の日が多く、月間日照時間がかなり少なか

った。特に、西日本日本海側では月間日照時間が平年比 64%で統計を開始した 1946 年

以降で最も少なくなった。中旬の終わりから下旬の初めにかけて北・東日本を中心に

一時的に寒気が流れ込んだ他は、強い寒気の南下はなく、日本の南海上で太平洋高気

圧が強かったため、南から暖かい空気が入りやすく、気温は全国的に高く、沖縄・奄

美ではかなり高かった。 



 

平成28年の熱中症による救急搬送状況  

 
 

資料１  熱中症による救急搬送状況（平成 28 年） 

「週別推移」 

 

資料２  熱中症による救急搬送状況（平成 22 年～28 年） 

「救急搬送人員数及び死亡者数（年別推移）」 

 

資料３  熱中症による救急搬送状況（平成 28 年） 

「都道府県別の年齢区分別、初診時における傷病程度別救急搬送人員数」 

 

資料４  熱中症による救急搬送状況（平成 24 年～28 年） 

「年齢区分別、初診時における傷病程度別搬送割合（年別推移）」 

 

資料５  熱中症による救急搬送状況（平成 28 年） 

「都道府県別月別の救急搬送人員数」 

 

資料６  熱中症による救急搬送状況（平成 28 年） 

「都道府県別救急搬送人員数（昨年比）」 

 

資料７－１、２  熱中症による救急搬送状況（平成 24 年～28 年） 

「都道府県別月別の救急搬送人員数（年別推移）」 

 

資料８  熱中症による救急搬送状況（平成 28 年） 

「都道府県別人口 10 万人当たりの救急搬送人員数（昨年比）」 

 

資料９  熱中症による救急搬送状況（平成 24 年～28 年） 

「都道府県別人口 10 万人当たりの救急搬送人員数（年別推移）」 

      

 

参考資料 主な都道府県の日別の救急搬送人員数と暑さ指数（WBGT）との比較 

（平成 28 年５月～９月） 
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熱中症による救急搬送状況（平成28年）

「週別推移」
平成28年4月25日～10月2日（確定値）

（人）

資料１



死亡 死亡 死亡 死亡 死亡 死亡 死亡

5月 2,788 1 2,904 3

6月 3,558 3 3,032 2 4,634 6 4,265 4 1,837 3 6,980 14 2,276 4

7月 18,671 29 24,567 39 18,407 31 23,699 27 21,082 37 17,963 29 17,750 95

8月 21,383 24 23,925 60 15,183 15 27,632 57 18,573 35 17,566 27 28,448 62

9月 4,012 2 1,424 1 1,824 3 3,133 0 4,209 1 3,960 3 7,645 10

47,624 58 52,948 102 40,048 55 58,729 88 45,701 76 46,469 73 56,119 171

50,412 59 55,852 105

※平成28年は4月25日から調査を開始

(参考)  梅雨明けの時期

調査データなし

搬送人員数
（６月～９月）

搬送人員数
（５月～９月）

平成28年(2016)

7月18日ごろ

6月16日ごろ

平成22年(2010)平成23年(2011)平成26年(2014)平成27年(2015)

7月17～29日ごろ

7月29日ごろ

7月19日ごろ

7月29日ごろ

7月18～28日ごろ

7月18日ごろ

7月9日ごろ

7月8日ごろ

7月9日ごろ

6月19日ごろ

7月17～20日ごろ

7月17日ごろ

7月17日ごろ

7月17日ごろ

7月17日ごろ

7月18日ごろ

6月9日ごろ

7月8日ごろ

7月8日ごろ

7月8日ごろ7月7～8日ごろ

7月6日ごろ

8月7日ごろ

8月7～10日ごろ

平成24年(2012)

6月23日ごろ

7月23日ごろ

7月17日ごろ

7月16～23日ごろ

7月25日ごろ

7月26日ごろ

7月26日ごろ

7月8日ごろ

平成25年(2013)

6月11日ごろ

7月8日ごろ

7月21日ごろ

7月26～29日ごろ 7月25日ごろ

6月26日ごろ

7月16～20日ごろ

7月20日ごろ

7月20～21日ごろ

7月21日ごろ

7月20～24日ごろ

7月20日ごろ

7月19日ごろ

6月11日ごろ

7月21日ごろ

搬送人員 搬送人員

調査データなし

確
定
値

平成27年(2015) 平成26年(2014) 平成25年(2013) 平成24年(2012)

搬送人員 搬送人員

平成28年(2016)

搬送人員

（単位：人）

平成22年(2010)

搬送人員 搬送人員

平成23年(2011)

7月14～19日ごろ

6月23日ごろ

（平年）

東北

北陸

関東甲信

近畿・東海

中国・四国

九州

沖縄

7月25～28日ごろ

7月24日ごろ

7月21日ごろ

7月21日ごろ

7月18～21日ごろ

熱中症による救急搬送状況（平成22年～28年）

「救急搬送人員数及び死亡者数（年別推移）」

資料２
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資料３

新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 合計 死亡 重症 中等症 軽症 その他 合計

1 北海道 0 8 99 257 554 918 3 18 264 616 17 918
2 青森県 0 4 51 137 213 405 1 14 137 250 3 405
3 岩手県 0 4 55 133 218 410 2 14 156 237 1 410
4 宮城県 1 8 102 242 305 658 0 17 300 341 0 658
5 秋田県 0 4 77 154 234 469 4 16 128 305 16 469
6 山形県 0 0 60 138 195 393 4 15 121 253 0 393
7 福島県 0 6 93 255 383 737 0 7 197 533 0 737
8 茨城県 0 14 149 401 480 1,044 3 23 366 649 3 1,044
9 栃木県 0 4 67 232 304 607 0 17 227 363 0 607

10 群馬県 0 8 157 286 365 816 0 18 281 517 0 816
11 埼玉県 0 25 335 917 1,281 2,558 4 41 825 1,688 0 2,558
12 千葉県 1 30 239 707 815 1,792 1 27 646 1,118 0 1,792
13 東京都 0 25 300 1,140 1,420 2,885 0 57 1,027 1,777 24 2,885
14 神奈川県 1 37 292 836 856 2,022 1 62 759 1,200 0 2,022
15 新潟県 0 9 127 370 473 979 2 16 256 688 17 979
16 富山県 0 2 66 108 190 366 0 15 130 220 1 366
17 石川県 0 8 65 173 252 498 1 8 128 361 0 498
18 福井県 0 3 35 116 118 272 0 10 83 179 0 272
19 山梨県 0 3 45 109 152 309 0 6 133 170 0 309
20 長野県 0 5 106 193 372 676 1 14 257 404 0 676
21 岐阜県 0 12 168 246 419 845 0 19 354 472 0 845
22 静岡県 0 23 144 457 614 1,238 0 30 310 898 0 1,238
23 愛知県 0 32 321 1,127 1,406 2,886 0 57 677 2,146 6 2,886
24 三重県 1 12 103 320 427 863 0 5 129 649 80 863
25 滋賀県 0 7 100 236 286 629 0 9 119 501 0 629
26 京都府 0 10 170 522 790 1,492 0 16 294 1,181 1 1,492
27 大阪府 0 26 466 1,460 1,738 3,690 3 22 840 2,822 3 3,690
28 兵庫県 0 18 343 858 1,438 2,657 2 51 760 1,841 3 2,657
29 奈良県 0 12 112 254 372 750 0 13 228 509 0 750
30 和歌山県 0 11 65 223 336 635 2 15 123 494 1 635
31 鳥取県 0 6 50 122 165 343 0 2 154 185 2 343
32 島根県 0 5 44 125 191 365 1 10 150 187 17 365
33 岡山県 0 18 162 493 793 1,466 2 38 448 972 6 1,466
34 広島県 0 7 175 470 844 1,496 2 35 667 791 1 1,496
35 山口県 0 2 95 281 379 757 7 4 241 500 5 757
36 徳島県 0 4 63 121 228 416 0 13 143 206 54 416
37 香川県 0 5 54 160 352 571 0 29 274 266 2 571
38 愛媛県 0 6 92 271 424 793 5 15 211 560 2 793
39 高知県 0 1 34 164 272 471 0 13 130 317 11 471
40 福岡県 0 17 287 769 1,042 2,115 3 20 1,005 1,064 23 2,115
41 佐賀県 0 4 100 216 270 590 0 11 180 378 21 590
42 長崎県 0 2 113 311 494 920 2 27 386 505 0 920
43 熊本県 0 9 220 592 809 1,630 1 35 623 970 1 1,630
44 大分県 0 1 87 206 432 726 0 13 323 390 0 726
45 宮崎県 0 6 118 242 399 765 2 17 225 521 0 765
46 鹿児島県 0 5 179 482 752 1,418 0 29 612 776 1 1,418

47 沖縄県 0 14 163 518 376 1,071 0 18 215 726 112 1,071

4 482 6,548 18,150 25,228 50,412 59 981 16,242 32,696 434 50,412

0.0% 1.0% 13.0% 36.0% 50.0% 100.0% 0.1% 1.9% 32.2% 64.9% 0.9% 100.0%

年齢区分（人）

割　　　　合

平成28年5月1日～9月30日

     熱中症による救急搬送状況（平成28年）
「都道府県別の年齢区分別、初診時における傷病程度別救急搬送人員数」

合　　　　計【人】

都道府県 初診時における傷病程度（人）

※熱中症の搬送人員に対する割合の算出に当たっては、端数処理（四捨五入）のため、割合の合計は

100％にならな い場合があります。



資料４

新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 合計 死亡 重症 中等症 軽症 その他 合計

5 412 6,467 18,192 20,625 45,701 76 980 14,736 29,426 483 45,701

0.0% 0.9% 14.2% 39.8% 45.1% 0.2% 2.1% 32.2% 64.4% 1.1%

6 466 7,367 23,062 27,828 58,729 88 1,568 19,754 36,805 514 58,729

0.0% 0.8% 12.5% 39.3% 47.4% 0.1% 2.7% 33.6% 62.7% 0.9%

4 359 5,622 15,595 18,468 40,048 55 787 12,860 25,967 379 40,048

0.0% 0.9% 14.0% 38.9% 46.1% 0.1% 2.0% 32.1% 64.8% 0.9%

2 503 7,333 19,998 28,016 55,852 105 1,361 18,467 35,520 399 55,852

0.0% 0.9% 13.1% 35.8% 50.2% 0.2% 2.4% 33.1% 63.6% 0.7%

4 482 6,548 18,150 25,228 50,412 59 981 16,242 32,696 434 50,412

0.0% 1.0% 13.0% 36.0% 50.0% 0.1% 1.9% 32.2% 64.9% 0.9%

熱中症による救急搬送状況（平成24年～28年）
「年齢区分別、初診時における傷病程度別搬送割合（年別推移）」

H28年

H27年

H25年

H26年

年齢区分(人) 初診時における傷病程度(人)

H24年

＊割合の算出に当たっては、端数処理（四捨五入）のため、割合の合計は100％にならない場合があります。
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

H28

H27

H26

H25

H24

年齢区分別救急搬送割合の年別推移

新生児

乳幼児

少年

成人

高齢者

1.9%

2.4%

2.0%

2.7%

2.1%

32.2%

33.1%

32.1%

33.6%

32.2%

64.9%

63.6%

64.8%

62.7%

64.4%

0.9%

0.7%

0.9%

0.9%

1.1%
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H28
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H25

H24

初診時における傷病程度別救急搬送割合の年別推移

死亡

重症

中等症

軽症

その他

死亡 0.2％

死亡 0.1％

死亡 0.1％

死亡 0.2％

死亡 0.1％

＊平成24年～26年は６月～９月、平成27年，28年は５月～９月の搬送人員数。

熱中症による救急搬送状況の年別推移
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資料５

（人）

4,012人

21,383人

18,671人

3,558人

熱中症による救急搬送状況（平成28年）

「都道府県別月別の救急搬送人員数」

2,788人
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熱中症による救急搬送状況（平成28年）

「都道府県別救急搬送人員数（昨年比）」

資料６

（人）

■平成28年（計50,412人）

■平成27年（計55,852人）



平成27年 平成28年 平成24年 平成25年 平成26年 平成27年 平成28年 平成24年 平成25年 平成26年 平成27年 平成28年

1 北海道 26 102 77 123 212 63 71 419 430 289 429 210
2 青森県 13 35 18 23 35 23 15 122 83 106 159 120
3 岩手県 37 32 30 48 40 27 28 216 62 125 246 103
4 宮城県 66 44 28 44 76 35 46 347 171 265 524 167
5 秋田県 34 24 33 72 59 30 30 137 85 99 186 117
6 山形県 48 32 13 59 50 46 47 145 54 141 217 95
7 福島県 75 57 39 84 103 66 58 357 250 384 591 219
8 茨城県 56 45 36 53 97 57 81 608 532 531 717 360
9 栃木県 64 41 46 36 55 40 59 366 329 333 538 229

10 群馬県 47 55 45 60 80 57 55 454 468 409 678 297
11 埼玉県 170 149 89 195 270 191 206 1,459 1,523 1,217 2,016 964
12 千葉県 109 80 46 112 178 112 159 861 1,349 901 1,235 631
13 東京都 176 153 83 169 307 178 207 1,433 2,024 1,263 2,293 1,099
14 神奈川県 116 101 54 125 179 109 160 939 1,473 889 1,399 709
15 新潟県 70 61 37 128 124 79 81 461 231 349 525 264
16 富山県 18 28 6 25 35 17 34 181 105 112 174 114
17 石川県 21 45 43 34 46 46 42 202 144 155 228 166
18 福井県 21 18 6 22 40 19 8 139 116 117 148 83
19 山梨県 32 24 7 22 33 25 16 95 173 163 227 134
20 長野県 61 50 35 58 103 44 58 328 280 295 400 242
21 岐阜県 59 34 31 104 94 60 62 427 457 333 392 305
22 静岡県 76 49 24 75 136 54 92 458 690 473 646 449
23 愛知県 200 145 107 254 323 162 169 1,483 1,992 1,186 1,524 1,104
24 三重県 52 40 17 95 85 49 50 458 513 312 379 369
25 滋賀県 30 41 12 58 67 39 30 297 298 265 251 253
26 京都府 105 105 54 164 145 80 114 651 679 564 566 532
27 大阪府 141 155 95 362 289 173 209 1,285 1,453 1,190 1,422 1,516
28 兵庫県 116 77 73 230 216 116 153 880 998 879 900 1,089
29 奈良県 47 40 19 81 75 48 36 304 285 239 227 307
30 和歌山県 31 31 21 62 65 34 38 249 290 231 276 248
31 鳥取県 15 15 7 21 23 20 24 177 119 96 129 156
32 島根県 24 28 22 30 30 26 27 180 129 147 151 147
33 岡山県 89 85 56 174 113 86 95 535 435 381 506 588
34 広島県 84 87 60 168 112 84 84 499 552 356 436 552
35 山口県 19 34 24 45 39 24 39 249 321 197 210 293
36 徳島県 32 23 19 46 23 29 26 141 186 140 162 173
37 香川県 31 26 20 49 45 29 36 252 251 205 245 255
38 愛媛県 28 28 23 34 57 55 45 334 367 269 276 350
39 高知県 30 20 29 42 30 24 36 171 219 155 175 180
40 福岡県 123 98 67 131 101 86 109 918 1,193 742 774 864
41 佐賀県 40 38 27 41 31 34 35 174 204 126 207 260
42 長崎県 22 48 15 38 32 26 42 241 325 187 192 349
43 熊本県 73 89 56 87 77 54 101 443 451 385 503 610
44 大分県 32 42 36 46 49 27 35 245 359 227 221 305
45 宮崎県 33 39 24 72 27 33 50 220 315 254 234 283
46 鹿児島県 31 56 42 81 44 54 111 349 479 388 396 498
47 沖縄県 81 139 86 183 184 262 249 193 257 337 237 313

2,904 2,788 1,837 4,265 4,634 3,032 3,558 21,082 23,699 18,407 24,567 18,671

熱中症による救急搬送状況（平成24年～28年）
「都道府県別月別の救急搬送人員数（年別推移）」

合　　　　計

都道府県
7月6月5月

5月～7月の救急搬送人員数

資料７－１



平成24年 平成25年 平成26年 平成27年 平成28年 平成24年 平成25年 平成26年 平成27年 平成28年

1 北海道 434 308 276 367 485 178 22 18 23 50
2 青森県 229 159 124 140 221 98 13 15 3 14
3 岩手県 219 164 174 184 212 53 19 12 9 35
4 宮城県 356 474 477 451 341 119 36 19 26 60
5 秋田県 308 146 103 147 250 85 23 5 2 48
6 山形県 227 172 167 142 177 38 24 8 8 42
7 福島県 463 472 472 451 332 93 49 14 23 71
8 茨城県 466 759 630 679 460 161 91 35 52 98
9 栃木県 284 456 383 359 215 68 39 23 19 63

10 群馬県 378 471 445 401 335 60 41 14 25 74
11 埼玉県 1,131 1,617 1,364 1,414 1,024 257 207 57 93 215
12 千葉県 862 1,498 893 1,003 737 199 197 60 65 185
13 東京都 1,422 2,087 1,613 1,904 1,173 235 255 79 83 253
14 神奈川県 879 1,522 897 1,132 857 186 205 73 68 195
15 新潟県 546 515 473 382 464 137 102 27 7 109
16 富山県 171 176 148 119 154 38 11 18 4 36
17 石川県 249 169 179 178 210 55 31 13 6 35
18 福井県 147 161 92 145 133 42 26 3 8 30
19 山梨県 90 159 110 151 108 18 23 12 17 27
20 長野県 301 301 179 294 263 39 34 10 19 63
21 岐阜県 319 450 168 494 331 62 53 42 22 113
22 静岡県 454 864 322 701 540 113 88 68 51 108
23 愛知県 973 1,703 778 1,730 1,267 169 141 115 86 201
24 三重県 225 552 187 447 337 53 47 28 19 67
25 滋賀県 208 328 174 335 260 45 18 28 18 45
26 京都府 562 799 311 725 656 114 73 36 29 85
27 大阪府 1,114 2,064 844 1,894 1,509 350 185 148 84 301
28 兵庫県 913 1,282 487 1,343 1,185 176 123 84 33 153
29 奈良県 199 335 149 374 303 51 56 27 10 64
30 和歌山県 176 322 131 335 274 51 34 25 23 44
31 鳥取県 152 179 54 104 133 20 18 8 9 15
32 島根県 180 139 69 131 145 55 18 13 11 18
33 岡山県 401 608 233 540 600 124 69 59 29 98
34 広島県 461 799 225 627 647 92 72 68 60 126
35 山口県 201 373 102 242 354 29 34 17 10 37
36 徳島県 121 198 87 194 171 23 10 21 10 23
37 香川県 174 344 115 271 219 43 19 26 3 35
38 愛媛県 262 367 159 324 328 65 36 21 19 42
39 高知県 139 292 121 214 208 24 21 20 15 27
40 福岡県 673 1,222 324 870 943 54 139 83 40 101
41 佐賀県 168 298 72 175 211 35 30 26 9 46
42 長崎県 294 422 109 291 435 42 39 33 27 46
43 熊本県 309 599 147 496 697 56 98 52 46 133
44 大分県 163 334 108 242 301 27 20 13 31 43
45 宮崎県 144 291 127 263 315 53 36 40 26 78
46 鹿児島県 276 420 238 358 593 67 139 86 58 160
47 沖縄県 150 262 143 162 270 57 69 122 86 100

18,573 27,632 15,183 23,925 21,383 4,209 3,133 1,824 1,424 4,012

熱中症による救急搬送状況（平成24年～28年）
「都道府県別月別の救急搬送人員数（年別推移）」

8月～9月の救急搬送人員数

合　　　　計

都道府県
8月 9月

資料７－２
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熱中症による救急搬送状況（平成28年）

「都道府県別人口10万人当たりの救急搬送人員数（昨年比）」

（人）

資料８

■平成28年
■平成27年



人口10万人当たりの
搬送人員（人）

人口10万人当たりの
搬送人員（人）

人口10万人当たりの
搬送人員（人）

人口10万人当たりの
搬送人員（人）

人口10万人当たりの
搬送人員（人）

1 北海道 1,108 20.12 883 16.04 795 14.64 908 16.49 918 17.05

2 青森県 467 34.00 278 20.24 280 20.97 338 24.61 405 30.95

3 岩手県 518 38.94 293 22.03 351 27.10 503 37.82 410 32.04

4 宮城県 850 36.20 725 30.88 837 35.95 1,102 46.93 658 28.19

5 秋田県 563 51.84 326 30.02 266 25.33 399 36.74 469 45.85

6 山形県 423 36.19 309 26.43 366 32.08 461 39.44 393 35.00

7 福島県 952 46.92 855 42.14 973 50.00 1,206 59.44 737 38.51

8 茨城県 1,271 42.80 1,435 48.32 1,293 44.11 1,561 52.56 1,044 35.78

9 栃木県 764 38.05 860 42.84 794 39.98 1,020 50.80 607 30.74

10 群馬県 937 46.66 1,040 51.79 948 47.78 1,208 60.16 816 41.35

11 埼玉県 2,936 40.81 3,542 49.23 2,908 40.27 3,884 53.99 2,558 35.23

12 千葉県 1,968 31.66 3,156 50.77 2,032 32.82 2,524 40.60 1,792 28.79

13 東京都 3,173 24.11 4,535 34.46 3,262 24.53 4,634 35.21 2,885 21.35

14 神奈川県 2,058 22.74 3,325 36.75 2,038 22.45 2,824 31.21 2,022 22.15

15 新潟県 1,181 49.74 976 41.10 973 41.76 1,063 44.77 979 42.47

16 富山県 396 36.22 317 29.00 313 29.09 332 30.37 366 34.31

17 石川県 549 46.93 378 32.31 393 33.91 479 40.95 498 43.14

18 福井県 334 41.42 325 40.31 252 31.70 341 42.29 272 34.56

19 山梨県 210 24.33 377 43.68 318 37.54 452 52.37 309 37.00

20 長野県 703 32.66 673 31.27 587 27.66 818 38.00 676 32.19

21 岐阜県 839 40.32 1,064 51.13 637 31.06 1,027 49.36 845 41.57

22 静岡県 1,049 27.86 1,717 45.60 999 26.83 1,528 40.58 1,238 33.45

23 愛知県 2,732 36.87 4,090 55.19 2,402 32.27 3,702 49.95 2,886 38.56

24 三重県 753 40.60 1,207 65.08 612 33.39 946 51.00 863 47.53

25 滋賀県 562 39.84 702 49.76 534 37.71 673 47.70 629 44.51

26 京都府 1,381 52.39 1,715 65.06 1,056 40.35 1,505 57.09 1,492 57.16

27 大阪府 2,844 32.08 4,064 45.84 2,471 27.92 3,714 41.89 3,690 41.75

28 兵庫県 2,042 36.54 2,633 47.12 1,666 29.97 2,508 44.88 2,657 47.99

29 奈良県 573 40.91 757 54.04 490 35.43 706 50.40 750 54.94

30 和歌山県 497 49.59 708 70.64 452 46.17 699 69.75 635 65.88

31 鳥取県 356 60.48 337 57.25 181 31.31 277 47.06 343 59.79

32 島根県 437 60.91 316 44.05 259 36.89 343 47.81 365 52.58

33 岡山県 1,116 57.37 1,286 66.11 786 40.73 1,250 64.26 1,466 76.27

34 広島県 1,112 38.87 1,591 55.61 761 26.80 1,291 45.13 1,496 52.58

35 山口県 503 34.66 773 53.26 355 25.00 505 34.80 757 53.88

36 徳島県 304 38.70 440 56.02 271 35.19 427 54.36 416 55.02

37 香川県 489 49.10 663 66.58 391 39.70 579 58.14 571 58.46

38 愛媛県 684 47.78 804 56.17 506 36.01 702 49.04 793 57.22

39 高知県 363 47.48 574 75.09 326 43.76 458 59.91 471 64.66

40 福岡県 1,712 33.75 2,685 52.94 1,250 24.56 1,893 37.32 2,115 41.45

41 佐賀県 404 47.54 573 67.43 255 30.36 465 54.72 590 70.81

42 長崎県 592 41.49 824 57.75 361 25.84 558 39.11 920 66.77

43 熊本県 864 47.54 1,235 67.95 661 36.70 1,172 64.49 1,630 91.22

44 大分県 471 39.36 759 63.43 397 33.70 553 46.22 726 62.23

45 宮崎県 441 38.85 714 62.89 448 40.00 589 51.88 765 69.27

46 鹿児島県 734 43.02 1,119 65.58 756 45.00 897 52.57 1,418 86.00

47 沖縄県 486 34.89 771 55.36 786 55.55 828 59.45 1,071 74.68

45,701 58,729 40,048 55,852 50,412

熱中症による救急搬送状況（平成24年～28年）
「都道府県別人口10万人当たりの救急搬送人員数（年別推移）」

合　　　　計

平成24年熱中
症搬送人員

（人）

平成26年熱中
症搬送人員

（人）

都道府県 平成25年熱中
症搬送人員

（人）

平成28年熱中
症搬送人員

（人）

平成27年熱中
症搬送人員

（人）

6月1日～9月30日 5月1日～9月30日

資料９
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参考資料

東京都

愛知県

主な都道府県の日別の救急搬送人員数と

暑さ指数(WBGT)との比較（平成28年５月～９月）

県
庁
所
在
地
（
東
京
）
の
日
別
の

W
B
G
T
最
高
値

熱
中
症
に
よ
る
救
急
搬
送
人
員
数

（人） （℃）

県
庁
所
在
地
（
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古
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市
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の
日
別
の

W
B
G
T
最
高
値

熱
中
症
に
よ
る
救
急
搬
送
人
員
数

（人） （℃）

６月

169人
５月

145人
７月

1,104人
８月

1,267人

６月

207人
５月

153人
７月

1,099人
８月

1,173人
９月

253人

９月

201人
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大阪府

【参考】

（１）暑さ指数（WBGT（湿球黒球温度）：Wet Bulb Globe Temperature）とは、熱中症を予防することを目的として1954年に

アメリカで提案された指標です。単位は気温と同じ摂氏度（℃）で示されますが、その値は気温とは異なります。暑さ

指数は（WBGT）は人体と外気との熱のやりとり（熱収支）に着目した指標で、人体の熱収支に与える影響の大きい

①湿度、②日射・輻射など周囲の熱環境、③気温の３つを取り入れた指標です。

（２）暑さ指数（WBGT）の温度基準、注意すべき生活活動の目安、注意事項（右図）環境省HPより抜粋

（３）環境省熱中症予防情報サイト http://www.wbgt.env.go.jp/
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送
人
員
数

（人） （℃）

５月

155人
６月

209人
７月

1,516人
８月

1,509人
９月

301人
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平成 28 年９月の熱中症による救急搬送状況 
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「日別の年齢区分別、初診時における傷病程度別救急搬送人員数」 

資料 11  熱中症による救急搬送状況（平成 28 年９月） 

「都道府県別の年齢区分別、初診時における傷病程度別救急搬送人員数」 

資料 12  熱中症による救急搬送状況（平成 28 年９月） 

「都道府県別救急搬送人員数昨年比（表）」 

資料 13  熱中症による救急搬送状況（平成 28 年９月） 

「都道府県別救急搬送人員数昨年比（グラフ）」 

資料 14  熱中症による救急搬送状況（平成 28 年９月） 

「都道府県別人口 10 万人当たりの救急搬送人員数」 



新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 合計 死亡 重症 中等症 軽症 その他 合計

9月1日 木 228 1 2 30 70 125 228 0 4 79 144 1 228

9月2日 金 235 0 0 25 88 122 235 0 7 73 153 2 235

9月3日 土 293 0 3 77 96 117 293 0 2 78 211 2 293

9月4日 日 345 0 0 58 152 135 345 0 3 99 240 3 345

9月5日 月 267 0 5 33 88 141 267 0 1 91 174 1 267

9月6日 火 389 0 1 57 157 174 389 0 4 122 259 4 389

9月7日 水 284 0 3 47 110 124 284 0 10 77 197 0 284

9月8日 木 72 0 3 8 28 33 72 0 2 14 55 1 72

9月9日 金 141 0 1 23 40 77 141 0 2 39 100 0 141

9月10日 土 200 0 1 60 67 72 200 0 1 49 147 3 200

9月11日 日 168 0 2 36 64 66 168 0 0 41 122 5 168

9月12日 月 43 0 1 6 13 23 43 0 0 15 28 0 43

9月13日 火 32 0 0 3 11 18 32 0 0 7 21 4 32

9月14日 水 87 0 2 57 15 13 87 0 0 14 72 1 87

9月15日 木 69 0 3 11 18 37 69 0 2 19 47 1 69

9月16日 金 81 0 2 13 32 34 81 0 1 22 57 1 81

9月17日 土 239 0 2 53 117 67 239 0 3 41 194 1 239

9月18日 日 47 0 0 9 25 13 47 0 0 9 38 0 47

9月19日 月 20 0 0 7 7 6 20 0 1 4 15 0 20

9月20日 火 8 0 0 1 2 5 8 0 0 4 4 0 8

9月21日 水 20 0 1 0 9 10 20 0 0 4 16 0 20

9月22日 木 16 0 0 3 4 9 16 0 0 6 10 0 16

9月23日 金 23 0 1 3 9 10 23 0 0 10 13 0 23

9月24日 土 46 0 1 8 15 22 46 0 0 12 34 0 46

9月25日 日 161 0 2 19 66 74 161 0 1 44 114 2 161

9月26日 月 114 0 2 6 51 55 114 1 1 32 79 1 114

9月27日 火 242 0 3 46 103 90 242 1 2 70 166 3 242

9月28日 水 86 0 0 11 52 23 86 0 0 14 72 0 86

9月29日 木 28 0 0 2 9 17 28 0 0 9 17 2 28

9月30日 金 28 0 1 3 11 13 28 0 1 7 20 0 28

4,012 1 42 715 1,529 1,725 4,012 2 48 1,105 2,819 38 4,012

0.9% 100.0%

※熱中症の搬送人員に対する割合の算出に当たっては、端数処理（四捨五入）のため、割合の合計は100％
　にならない場合があります。

70.3%38.1% 43.0% 100.0% 0.0% 1.2% 27.5%

熱中症による救急搬送状況（平成28年９月）
「日別の年齢区分別、初診時における傷病程度別救急搬送人員数」

日付 曜日

熱中症
救急搬
送人員
数(人)

年齢区分(人) 初診時における傷病程度(人)

計

熱中症の救急搬送人員数に
対する割合

0.0% 1.0% 17.8%

資料10



新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 合計 死亡 重症 中等症 軽症 その他 合計

1 北海道 0 1 5 13 31 50 0 3 12 35 0 50

2 青森県 0 0 4 4 6 14 0 0 4 10 0 14

3 岩手県 0 0 6 8 21 35 0 0 15 19 1 35

4 宮城県 0 1 6 27 26 60 0 1 27 32 0 60

5 秋田県 0 0 9 21 18 48 0 0 15 32 1 48

6 山形県 0 0 8 11 23 42 1 1 17 23 0 42

7 福島県 0 1 15 27 28 71 0 0 7 64 0 71

8 茨城県 0 5 18 34 41 98 0 0 32 66 0 98

9 栃木県 0 0 9 21 33 63 0 0 25 38 0 63

10 群馬県 0 1 18 34 21 74 0 1 17 56 0 74

11 埼玉県 0 1 38 78 98 215 1 0 67 147 0 215

12 千葉県 0 4 29 74 78 185 0 1 66 118 0 185

13 東京都 0 0 23 120 110 253 0 2 76 175 0 253

14 神奈川県 0 2 25 85 83 195 0 7 68 120 0 195

15 新潟県 0 0 25 41 43 109 0 1 27 81 0 109

16 富山県 0 0 16 10 10 36 0 2 7 27 0 36

17 石川県 0 0 6 12 17 35 0 2 9 24 0 35

18 福井県 0 0 6 10 14 30 0 2 8 20 0 30

19 山梨県 0 0 2 10 15 27 0 0 10 17 0 27

20 長野県 0 0 10 19 34 63 0 1 25 37 0 63

21 岐阜県 0 2 68 13 30 113 0 0 21 92 0 113

22 静岡県 0 4 13 50 41 108 0 3 21 84 0 108

23 愛知県 0 4 26 85 86 201 0 2 41 158 0 201

24 三重県 1 1 21 22 22 67 0 2 9 49 7 67

25 滋賀県 0 0 5 15 25 45 0 0 9 36 0 45

26 京都府 0 1 11 27 46 85 0 0 15 70 0 85

27 大阪府 0 1 62 164 74 301 0 0 34 267 0 301

28 兵庫県 0 0 30 49 74 153 0 1 38 112 2 153

29 奈良県 0 4 13 21 26 64 0 0 15 49 0 64

30 和歌山県 0 0 7 16 21 44 0 1 9 34 0 44

31 鳥取県 0 0 4 3 8 15 0 0 6 9 0 15

32 島根県 0 0 4 7 7 18 0 0 8 9 1 18

33 岡山県 0 2 16 32 48 98 0 2 24 70 2 98

34 広島県 0 2 30 30 64 126 0 3 45 78 0 126

35 山口県 0 0 11 11 15 37 0 0 10 26 1 37

36 徳島県 0 0 4 9 10 23 0 0 5 18 0 23

37 香川県 0 1 2 11 21 35 0 2 20 13 0 35

38 愛媛県 0 0 7 15 20 42 0 1 5 35 1 42

39 高知県 0 0 3 14 10 27 0 0 7 19 1 27

40 福岡県 0 1 21 34 45 101 0 0 41 56 4 101

41 佐賀県 0 0 9 12 25 46 0 0 14 31 1 46

42 長崎県 0 1 4 16 25 46 0 2 21 23 0 46

43 熊本県 0 0 13 54 66 133 0 3 46 84 0 133

44 大分県 0 1 7 15 20 43 0 0 19 24 0 43

45 宮崎県 0 1 15 22 40 78 0 1 13 64 0 78

46 鹿児島県 0 0 16 69 75 160 0 1 60 99 0 160

47 沖縄県 0 0 15 54 31 100 0 0 15 69 16 100

1 42 715 1,529 1,725 4,012 2 48 1,105 2,819 38 4,012

0.0% 1.0% 17.8% 38.1% 43.0% 100.0% 0.0% 1.2% 27.5% 70.3% 0.9% 100.0%割　　　　合

平成28年9月1日～9月30日

熱中症による救急搬送状況（平成28年９月）
「都道府県別の年齢区分別、初診時における傷病程度別救急搬送人員数」

合　　　　計【人】

都道府県 初診時における傷病程度（人）年齢区分（人）

資料11

※熱中症の搬送人員に対する割合の算出に当たっては、端数処理（四捨五入）のため、割合の合計は100％にならな

い場合があります。



人口10万人当たりの
救急搬送人員数（人）

1 北海道 50 0.93 23 2.2
2 青森県 14 1.07 3 4.7
3 岩手県 35 2.73 9 3.9
4 宮城県 60 2.57 26 2.3
5 秋田県 48 4.69 2 24.0
6 山形県 42 3.74 8 5.3
7 福島県 71 3.71 23 3.1
8 茨城県 98 3.36 52 1.9
9 栃木県 63 3.19 19 3.3

10 群馬県 74 3.75 25 3.0
11 埼玉県 215 2.96 93 2.3
12 千葉県 185 2.97 65 2.8
13 東京都 253 1.87 83 3.0
14 神奈川県 195 2.14 68 2.9
15 新潟県 109 4.73 7 15.6
16 富山県 36 3.37 4 9.0
17 石川県 35 3.03 6 5.8
18 福井県 30 3.81 8 3.8
19 山梨県 27 3.23 17 1.6
20 長野県 63 3.00 19 3.3
21 岐阜県 113 5.56 22 5.1
22 静岡県 108 2.92 51 2.1
23 愛知県 201 2.69 86 2.3
24 三重県 67 3.69 19 3.5
25 滋賀県 45 3.18 18 2.5
26 京都府 85 3.26 29 2.9
27 大阪府 301 3.41 84 3.6
28 兵庫県 153 2.76 33 4.6
29 奈良県 64 4.69 10 6.4
30 和歌山県 44 4.57 23 1.9
31 鳥取県 15 2.61 9 1.7
32 島根県 18 2.59 11 1.6
33 岡山県 98 5.10 29 3.4
34 広島県 126 4.43 60 2.1
35 山口県 37 2.63 10 3.7
36 徳島県 23 3.04 10 2.3
37 香川県 35 3.58 3 11.7
38 愛媛県 42 3.03 19 2.2
39 高知県 27 3.71 15 1.8
40 福岡県 101 1.98 40 2.5
41 佐賀県 46 5.52 9 5.1
42 長崎県 46 3.34 27 1.7
43 熊本県 133 7.44 46 2.9
44 大分県 43 3.69 31 1.4
45 宮崎県 78 7.06 26 3.0
46 鹿児島県 160 9.70 58 2.8
47 沖縄県 100 6.97 86 1.2

　　　計 4,012 1,424 2.8

熱中症による救急搬送状況（平成28年９月）
「都道府県別救急搬送人員数昨年比（表）」

都道府県 平成27年熱中症
救急搬送人員数

（人）

平成28年熱中症
救急搬送人員数

（人）

9月1日～9月30日

昨年比（倍）

資料12
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熱中症による救急搬送状況（平成28年９月）

「都道府県別救急搬送人員数昨年比（グラフ）」
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（人）

■平成28年（計4,012人）

■平成27年（計1,424人）
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熱中症による救急搬送状況（平成28年９月）

「都道府県別人口10万人当たりの救急搬送人員数」

救急搬送人員数の総数 4,012人

（人）

資料14


	1610011v2  鑑文（10月)
	熱中症年報まとめ161010_06
	○161006　目次(5-9)ずらし６
	①150914【資料１４→３→１ずらし】週別推移（９月）報道発表直前に差し替え
	②160607【資料１３→２ずらし回転もどしグラフ追加2】救急搬送人員数及び死亡者数一覧－表（９月）
	③161005　資料1→3（5-9）
	④161005　資料2→3→4（5-9）
	⑤161005　資料3→4→5（5-9）
	⑥資料３→４→５→６
	⑦161005　資料4→5→6→7（5-9）
	⑧161005　資料5→6→7→8（5-9）double2
	⑨161005　集計6→7→8→9（5-9）
	熱中症_集計用プログラム2016_確定値（２８年０９月）集計表02_WBGTグラフ改修06（参考資料03）
	②160613 目次(９月)ずらし６
	熱中症_集計用プログラム2016_確定値（２８年０９月）集計表02_WBGTグラフ改修06（番号ずらし６）




